СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2022 № 170

О внесении изменений в решение Со-
вета  народных депутатов  района  от
27.03.2007  №  176  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  реализации
правотворческой  инициативы  гра-
ждан в муниципальном образовании
Гусь-Хрустальный район»

В целях уточнения порядка применения муниципального правового акта, на
основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных
депутатов района от 27.03.2007 № 176 «Об утверждении Положения о порядке ре-
ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании
Гусь-Хрустальный район»:

1.1. пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«- проектов муниципальных правовых актов, определяющих порядок уста-

новления правового регулирования по вопросам,  не  урегулированным муници-
пальными нормативными правовыми актами;

- проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав
муниципального района.»;

1.2. дополнить пунктом 1.4 следующего содержания;
«1.4. Не могут быть предметом правотворческой инициативы граждан:
- проекты муниципальных правовых актов, выносимые на публичные слу-

шания в обязательном порядке, а также внесение изменений и дополнений в дан-
ные муниципальные правовые акты;

- проекты муниципальных правовых актов, предусматривающие установле-
ние, изменение и отмену местных налогов и сборов;

- проекты муниципальных правовых актов, затрагивающие внутренние во-
просы организации деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного района;

- проекты муниципальных правовых актов, определяющие структуру орга-
нов местного самоуправления муниципального района, в случаях, установленных
федеральным законом;

- проекты муниципальных правовых актов, затрагивающие вопросы, не от-
носящиеся к вопросам местного значения.»;

1.3. в пункте 3.1:
- в абзаце втором слова «(далее – Совет народных депутатов района)» заме-

нить словами «(далее – Совет народных депутатов района, Совет)»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«-  главе  администрации  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный

район (далее - глава администрации района)»;
1.4. в пункте 3.3 и далее по тексту слова «глава района» в соответствующем

падеже заменить словами «глава администрации района» в соответствующем па-
деже.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

2